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KẾ HOẠCH 

Triển khai sử dụng Hệ thống học liệu tiếng Anh trên máy tính và trực tuyến 

cấp tiểu học 
 

Thực hiện Công văn số 1586/SGD&ĐT ngày 20/7/2024 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo Nghệ An về việc triển khai sử dụng Hệ thống học liệu tiếng Anh trên máy 

tính và trực tuyến cấp tiểu học. Phòng GD&ĐT huyện Diễn Châu xây dựng kế 

hoạch triển khai sử dụng Hệ thống học liệu tiếng Anh trên máy tính và trực tuyến 

cấp tiểu học từ năm học 2024-2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU   

1. Mục đích  

- Hỗ trợ giáo viên và học sinh tiểu học trong việc tiếp cận, sử dụng các nguồn 

học liệu dạy học, kiểm tra đánh giá môn Tiếng Anh tiểu học theo chương trình giáo 

dục phổ thông 2018 (GDPT 2018).   

- Tăng cường kết nối, chia sẻ tài nguyên, học liệu để học tập trên nền tảng 

trực tuyến và trực tiếp.  

- Góp phần nâng cao năng lực ngoại ngữ cho học sinh trong các cơ sở giáo 

dục tiểu học, nhằm thực hiện có hiệu quả Đề án "Nâng cao chất lượng dạy và học 

ngoại ngữ trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Nghệ An, giai đoạn 2020-2025, 

định hướng đến năm 2030" được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 2445/QD-

UBND ngày 23/7/2020. 

2. Yêu cầu  

- Triển khai Hệ thống học liệu tiếng Anh trên nền tảng hạ tầng Công nghệ 

thông tin hiện có của ngành GD&ĐT đảm bảo chất lượng, thiết thực, nâng cao chất 

lượng dạy và học tiếng Anh theo Chương trình GDPT 2018.   

- Bảo đảm giáo viên, học sinh và các đối tượng có liên quan nắm rõ và sử 

dụng hiệu quả các sản phẩm của Hệ thống học liệu; khai thác thường xuyên để phục 

vụ công tác quản lý chuyên môn, dạy học, kiểm tra đánh giá và xây dựng môi trường 

học tập tiếng Anh đa nền tảng (PC, Mobile, online, offline).  

II. NỘI DUNG  

1. Hệ thống Học liệu tiếng Anh 

Hệ thống học liệu tiếng Anh là nguồn số hóa các sản phẩm giúp hỗ trợ dạy học 

môn tiếng Anh cấp tiểu học tại Website http://tienganhtieuhoc.edu.vn bao gồm:  

- Video, hình ảnh các bài giảng theo chương trình GDPT 2018. 

- Ngân hàng đề kiểm tra đánh giá môn tiếng Anh cấp tiểu học (đánh giá chuẩn 

đầu ra bậc 1). 

http://tienganhtieuhoc.edu.vn/


- Tài liệu hướng dẫn giáo viên về hình thức, phương pháp tổ chức dạy học và 

các hoạt động giáo dục môn tiếng Anh. 

- Các tài nguyên hỗ trợ dạy học môn tiếng Anh khác như dạy tiếng Anh thông 

qua môn Toán và các môn Khoa học.  

2. Sử dụng, khai thác Hệ thống học liệu 

Truy cập Website http://tienganhtieuhoc.edu.vn  để khai thác và sử dụng. 

* Đối với giáo viên: 

- Căn cứ chủ đề, kiến thức bài học lựa chọn sử dụng các hợp phần đơn lẻ thích 

hợp của học liệu, bài giảng như: Video, hình ảnh, mẫu đối thoại … để tổ chức dạy 

học ngay tại lớp hoặc giao nhiệm vụ ôn luyện ở nhà cho học sinh. 

- Sử dụng bộ đề nguồn để xây dựng, chia sẻ đề kiểm tra theo chuẩn đầu ra bậc 

1 dành cho người Việt Nam. 

- Làm chủ đề tổ chức sinh hoạt chuyên môn theo hướng nghiên cứu bài học 

cho tổ/nhóm chuyên môn… 

* Đối với học sinh: 

- Học từng phần theo chỉ dẫn, hỗ trợ của giáo viên. 

- Học trên lớp trong điều kiện thiếu giáo viên. 

- Tự học ở nhà nhằm đáp ứng nhu cầu, sở thích cá nhân; 

- Hỗ trợ cha mẹ học sinh có thể hướng dẫn các em học tập. 

Hệ thống Học liệu tiếng Anh có thể sử dụng cho học sinh ở vùng khó khăn 

chưa có đủ giáo viên.  

(Lưu ý: Giáo viên và học sinh truy cập Website để sử dụng miễn phí, riêng 

với giáo viên đăng nhập với tài khoản được cấp để chia sẻ, biên soạn nội dung bài 

dạy, đề kiểm tra và giao việc cho học sinh…) 

3. Tiến độ thực hiện 

- Hiệu trưởng các trường tổ chức để giáo viên nghiên cứu Hệ thống học liệu 

tiếng Anh qua Website http://tienganhtieuhoc.edu.vn trước 20/8/2024. 

- Triển khai thực hiện áp dụng ngay từ tháng 9/2024. 

- Tổ chức sinh hoạt chuyên môn (tổ/nhóm) trước 10/9/2024. 

- Hoàn thiện và nạp báo cáo (Theo mẫu gửi kèm) về Phòng GD&ĐT cho Đ/C 

Nam qua địa chỉ email: NamPGD.DienChau@NgheAn.edu.vn trước ngày 

13/9/2024 để tổng hợp báo cáo Sở GD&ĐT. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Tổ chức triển khai thực hiện Hệ thống học liệu tiếng Anh một cách linh hoạt 

phù hợp với điều kiện thực tiễn của nhà trường đối với giáo viên tiếng Anh. 

2. Tuyên truyền, hướng dẫn để học sinh và cha mẹ các em biết sử dụng và 

hướng các em học sinh tự học, tự ôn luyện. 

3. Chỉ đạo tổ (nhóm) chuyên môn đưa nội dung khai thác và sử dụng Hệ thống 

học liệu tiếng Anh làm nội dung sinh hoạt chuyên môn để chia sẻ, rút kinh nghiệm 

trong quá trình khai thác và sử dụng. 

http://tienganhtieuhoc.edu.vn/
http://tienganhtieuhoc.edu.vn/
mailto:NamPGD.DienChau@NgheAn.edu.vn


4. Đôn đốc kiểm tra, giám sát và nhắc nhở nhóm giáo viên tiếng Anh thực hiện 

kịp thời các nhiệm vụ theo kế hoạch; thực hiện tổng kết đánh giá kết quả triển khai 

tại các đơn vị và nạp báo cáo đúng thời gian trên.  

Trên đây là Kế hoạch triển khai sử dụng Hệ thống học liệu tiếng Anh từ năm 

học 2024-2025, đề nghị Hiệu trưởng các trường tiểu học nghiêm túc triển khai và 

thực hiện có hiệu quả./. 
 

Nơi nhận: 

   - Như trên (th/h); 

   - Lãnh đạo, chuyên viên Phòng GD&ĐT; 

   - Lưu VP, CMTH. 
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